1. Arch. mun. de Barcelone, Carl. Com., 1473, Ie 172 : a Tllustiris-
sime a¢ excellentissime princeps, domine consanguinee precarissime.
Post omnium commendacionen. Sollicitus plurimum per carissimum
fratrem el consanguminenm mewn, ducem Erilapie, nomine regis
Francie, communis hostis nostri, necnon per conestabularium ipsius
regis, inire treugas cum eo usqoe ad primwm diem mensis aprilis
apni millesimi quadringentesimi septuagesimi lercii, a Paschnte
sumpto, consensi illas acceplare, nominatim Majestatem Vestram, si
in illis comprehendi voluerit, inter colligatos confederalosque wneos,
comprehendendo. Post guarnm treugarum ncceptationsm, nuncisla
es! michi crudelissima immanissimaque et proditoris Lrueidacio bone
memorie comitis Armignecl, consanguinel mei, per armalos regis,
hoetis nostri, dedicione sibi facta castri et opldi de Lestore, Incta flde
et securitate ipsius, perpetrata, guod rex ipse, qui anlen adversym
ipsum comitem occupabaniur, contra Majestatemm Vestram destina-
turus sit. Quibus intellectis, statim illico mille lanceatlos, quos in
Italia conduxeram, quosyue, donrantibus trengis, ex Iialin proposie-
ram ian Burgundia tiaducere, ut quogue prinum bostemy nostrum,
treugis non obstantibus, Majestalem Vestram invadere michi inno-
tuernnt, ipsi cum Borgundie meis hostem invadunt, quem ego cum
universis copils meis non sinam quietum. Ono in proposilo, ut excel-
lentissimus princepes et frater meus, rex Anglie, et prefatus consan-
guineus meus, dux Britannie, mecum conveniant, illico ex litteris et
nunciis arcessivi, ul idem facere instituant, et ut communis ipsorum
el mei proposito el animi kostem commuenem cerlum-eodem nun-
clo faciemus. Que omnia, quangquem confldo prefatos regemn Anglie et
duven Britannie omnl cura et sollicitudine facturos, st tamen ab els
casu aliguo, guod non mrbitror, distreherentor, ego, pro virili mea,
curabo omni cunclacions portposita, proficere, postquam opud cones-
tabularium, per meos qui secum conveneruni orvatores, protestari
fecl, 1w hostis communis inlelligal Veslvam Majeslalem measgue
causas ila junclas, animos nostros ila unanimes, wt neuler ipsum
aliqua parie ab eo langi possit, guin ipke ulrumgie obrivm com-
perial, cum enlm omne in Vestram Mgjestatem incrementum wel
detrimentom nunguam anta elterum esse putem, non minus volo
rerum Majestalis Vestre quam gue proprizrum mearum obsistere
periculis. Quaimobrem Vestram Majestatem horlor atque commoneo
ut boni conslantigue maneat animi, cum ocurrat perfidissimus hostis
et affuit prompla amicorum Vestre Majestatis presidia,.... (Signd )
Charles, »
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fit notifier & Louis XI son intention de se solidariser avec
Jean II' et mobilisa ses forces. Le 23 mai, un héraut ara-
gonais vint an camp francais, devant Perpignan, signifier
aux chefs de I'armée que le roi d’Aragon avait le droit de se
réclamer des tréves conclues par ses alliés et qu’il entendait
le faire valoir®. Tandis gque les genéraux francais attendaient
les ordres de leur maitre, survint la capiure d’Antoine du
Lau. L’argent manguait aux assiégeanis et devenait en
France de plus en plus introuvable, pour une guerre aussi
lointaine®. Enfin, le jeune Ferdinand, 4 qui ses propres
affaires laissaient momentanément toute liberté, avait levé
une armée et accourait ainsi que les deux fils naturels
du roi, D. Juan et D. Alfonso d’Aragon. L'approche de ce
prince de vingi-deux ans et de sa petite armée d'élite acheva
de décourager Philippe de Bresse?. Il demanda précipitam-
ment un armistice de vingl-qnatre heuress. Jean II, dont
I'état de santé avait été fort ébranlé par les souffrances et